市数字经济发展委员会办公室关于开展2024年数字经济应用场景征集的通知
各区人民政府，各成员单位：
根据《武汉市支持数字经济加快发展的若干政策》（武政规〔2022〕6号）、《武汉市数字经济应用场景“揭榜挂帅”行动资金管理办法》（武数经办〔2022〕9号）文件要求，为科学制定2024年数字经济应用场景“揭榜挂帅”榜单，以创新应用场景推动数字经济加快发展，现向各单位征集本市2024年数字经济应用场景。具体事项通知如下：
一、征集范围
围绕元宇宙、大模型、区块链、北斗、大数据、低空无人机、5G、工业互联网等重点方向，征集具有创新性、示范性、可推广性的应用场景。申报应用场景应落地在我市辖区范围，原则上应为建设单位申报。
下一步，在征集库的基础上，我办将组织专家论证，重点遴选出影响力大、带动作用强、应用前景广的场景，面向全市重点企业、高等院校、科研院所等征集解决方案，开展揭榜攻关，并对揭榜成功的场景项目予以重点支持和推广。
二、征集要求
请各区（开发区）积极开展摸排，发动企业填报。请各成员单位结合职责范围积极推荐，若无推荐可不反馈。
请各区、各成员单位于6月20日之前将数字经济应用场景征集表（附件1，word版本）和汇总表（附件2，需由各区数字经济主管部门或市直各成员单位盖章，word和pdf扫描版本）打包发送至电子邮箱380334094＠qq.com，纸质版无需报送。
联系人：杨琳琳     联系电话：65770950
附件1:2024年武汉市数字经济应用场景征集表.doc
附件2:2024年武汉市数字经济应用场景汇总表.doc
附件1
2024年武汉市数字经济应用场景征集表

	一、申报单位基本信息（原则上应为应用场景建设单位）

	单位名称（全称）

	统一社会信用代码

	法定代表人

	手机号码

	单位性质
	(国家机关   (事业单位   (社会团体  (国有企业

(民营企业   (外资企业   (其他： （请注明）

	注册地址

	联系人
	姓名

	手机

	职务

	邮箱

	联合单位

	二、应用场景基本情况

	技术领域
	□大模型    □区块链    □北斗    □元宇宙    □大数据

(工业互联网     (低空无人机     □5G

	应用行业
	□工业制造  □商贸流通   □医疗康养  □教育  □建筑  □农业 □城市治理  □交通运输   □金融      □文旅   □应急安全

□气象服务  □绿色低碳   (其他（请注明）

	场景名称

	应用场景描述
	应用场景的目的、拟解决的主要问题、对推动产业发展的意义及必要性

	应用场景相关行业、领域的国内外发展现状、趋势

	应用场景建设任务与目标（可量化评估）、建设周期

	成果预期
	技术成果；

应用成效（提质增效、降本减存及经济效益和社会效益）；

成果推广方案

	经费预估
	应用场景建设经费（类别和金额）

附件2

2024年武汉市数字经济应用场景汇总表

推荐单位（盖章）：                               联系人：       联系电话：
	序号
	申报单位
	技术领域
	应用行业
	场景名称
	场景内容（100字左右）
	联系人
	联系电话

	1

	2

	3

	……

	……

	……

	……

	……

	……

（注：此表由各区数字经济主管部门或市直各成员单位填写并盖章）